EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"O'ztransgaz" AJ
KBapTanbHble 0TYETHI SMUTEHTOB

1 HAUMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "O'ztransgaz" aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: "O'ztransgaz" AJ
HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: UTGA, UTGAP
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: Toshkent shahri, Yashnobod tumani,

Shahrisasbz ko'chasi, 85A uy

MouToBLIV afpec: 100047, Toshkent shahri, Yashnobod tumani,
Shahrisasbz ko'chasi, 85A uy

ALpec aneKTPOHHOW NOYThI: info@utg.uz (mailto:info@utg.uz)
OdhuumanbHblii BE6-canT: www.utg.uz (hittps://www.utg.uz)

3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: Pakatckuin gomnman YanpomcTpoibaHka
Homep pacyeTHoro cyeTa: 20210000900117836001
M®O: 00435

4 PETMCTPALUVUOHHbLIE U UOEHTUD®UKALUOHHBIE HOMEPA
NPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLMM OPraHOM: 11-000843
NMPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCcTBEeHHOM 200626188

Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy.u.apCTBeHHoﬁ
CTaTUCTUKHN

K®dC: 144



OKNo:
OKOHX:

COATO:

HanmeHoBaHne nokasatens

Mo nepsoHayanbHON CTOMMOCTH
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcrtaTtoyHas (banaHcoBas)
ctommocTb (cTp.010-011)

Hemarepuaanble adKTUBbI:

Mo nepBoHaYasibHOM CTOMMOCTY
(0400)

Cymma amopTumsaumm (0500)

MO OCTAaTO4YHOM CTOMMOCTH
(020-021)

JonrocpoyHble MHBECTULNW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B
TOM yucre.

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTUUMM B BoYepHUE
X03sIiCTBEHHbIe 0bwecTs (0620)

NHBecTnumMK B 3aBUCUMbIE
X03sicTBeHHble obwecTtea (0630)

WHBecTuuMKM B npeanpuaTtme ¢
WHOCTpPaHHbIM KanuTtanom (0640)

lMpoyne nonrocpoyHbie
nHeecTuummn (0690)

ObopynoeaHue k yctaHoske (0700)

154269

51130

1726287

Kog cTp.

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

Byxrantepckum 6anaHc

Ha navyano
OT4YeTHOro
nepuona

12175602493.00

9467327849.00

2708274644.00

64375.00

42380.00

21995.00

151668491.00

78010939.00

61013998.00

12623759.00

19795.00

2010005.00

Ha koHeL,
OT4YeTHOro
nepuoaa

12365653577.00

9617505306.00

2748148271.00

64375.00

45599.00

18776.00

151668491.00

78010939.00

61013998.00

12623759.00

19795.00

1095170.00



KanntanbHble Bnoxexns (0800)

LonrocpoyHas pebutopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

UTOIO NO PA3OENY | (012+022
+030+090+100+110+120)

ToBapHO-MaTepuranbHbie 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B
TOM yuncne

MNponsBoacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesasepwéHHoe Npon3BoaCcTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

"oToBas npoaykums (2800)
Tosapbl (2900 3a MmuHycom 2980)

Pacxoapl 6ynywmx nepmonos
(3100)

OTcpoueHHble pacxoabl (3200)

Lebutopsl, Bcero ctp.220+240
+250+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPoCcpoYeHHas

3a00nXeHHOCTb nokynatenem u
3aka3uymkos (4000 3a MMHYCOM
4900)

3a00/1XeHHOCTb 060COONEHHbIX
nogpasneneHnii (4110)

3a00/1XKEeHHOCTb IOYEPHUX U
3aBUCUMbIX XO3SIACTBEHHbIX
obwecTs (4120)

100

110

111

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

240

69596769.00

414348442.00

3345920346.00

6056805584.00

349561078.00

17750692.00

63899.00

5689429915.00

18534451.00

17067175263.00

4155837009.00

570180723.00

9140845758.00

350513795.00

417256801.00

3668701304.00

5623434260.00

226619333.00

11127206.00

61979.00

5385625742.00

19271458.00

18834496014.00

4639656612.00

439427696.00

10130278325.00



ABaHCbI, BblaHHbIe NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblAaHHblE MOCTaBLMKaM U
nogpsguvkam (4300)

ABaHCOBbIEe MnaTexw Nno Hanoram u
cbopam a 6oaxeT (4400)

ABaHcoOBble MnaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POHAabI
1 no ctpaxosaHuio (4500)

3a[0M1XEHHOCTb yYpeauTenei no
BK/lafaM B YCTaBHbI KanuTan
(4600)

3a00/1XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckure
3ap0nXeHHocTun (4800)

JeHexHble cpeacTea, Bcero
(cTp.330+340+350+360), B TOM
yucne:

JleHe X Hble cpeacTBa B Kacce
(5000)

JleHexHble cpeacTea Ha
pacuyeTHOM cyeTe (5100)

JeHexHble cpeacTtea a
NHocTpaHHown santote (5200)

LleHexHble cpeacTea u
akBmBaneHTbl (5500, 5800, 5700)

KpaTKochqule MHBECTNLUUNN
(5800)

[Mpoune Tekywme akTmebl (5900)

NTOIo Nno PA3AOENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130
+390

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

682135.00

540683109.00

141416493.00

8107140.00

39276134.00

3040327485.00

162782143.00

46195979.00

15338684.00

101247480.00

1386882.00

23306684323.00

26652604669.00

716135.00

322956709.00

306764045.00

8941037.00

39015959.00

3386167192.00

111448779.00

13845364.00

27144824.00

70458591.00

1384126.00

24590034637.00

28258735941.00



YctaBHow kanutan (8300)
Lob6asneHHblin kanutan (8400)
PeaepsHblii kanutan (8500)

BbIKyI'Il'IeHHbIe CO6CTBeHHbIe akunm
(8600)

HepacnpeneneHHasi npubbinb
(HenokpbIThIN yObITOK) (8700)

Llenesble noctynnexue (8800)

Pe3epBbl NpeacToawmx pacxonos v
nnatexen (8900)

NTOIo NO PA3LOENY | 410+420
+430+440+450+460+470

JlonrocpoyHble 06s3aTenbCTBA,
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM 4ucne: nonrocpo4Has
Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

3 Hee npocpoyeHHas
LONrocpoyHas kpeamTopckas
3a[0M1XEHHOCTb

,D.onrocpquaﬂ 9aa0M>XEeHOCTb
noctaslWnkam n nogpsanymkam
(7000)

JonrocpoyHas 3af0nXeHHOCTb
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3a80NXKEHHOCTb
IOYEPHUM U 3aBUCUMBIE,
X035CTBEHHbIM 0bwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
noxogpl (7210, 7220, 7230)

410

420

430

440

450

460

470

480

490

491

492

500

510

520

530

484532534.00

4161753899.00

-8234966389.00

446051777.00

-3142628179.00

7861345412.00

484532534.00

4171081564.00

-9099668331.00

446051777.00

-3998002456.00

6374874728.00



JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
obs3aTenbCcTBa MO Hanoram u
obszaTtenbHbiM Nnatexam (7240)

lMpoyne ponrocpoyHbie
OTCPOYEeHHbIe 06s13aTeNbCTBa
(7250, 7290)

ABaHCbl, NOJly4eHHbIE OT
nokynaTenewn n 3akazymkos (7300)

LonrocpoyHble 6aHkoBCKME
KpeauTbl (7810)

HonrocpoyHble 3armbl (7820, 7830,
7840)

lMpoymne gonrocpoyHbie
KpeamnmTopckune 3a00nKeHHOCTH
(7900)

Tekywme obsa3aTenbLcTsa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730
+740+750+760)

B TOM Yucne: TeKkywas
KpenomTtopckas 3a40/MXeHHOCTb
(cTp.610+630+650+670+6 80+6 90
+700+710+720+760)

3 Hee: MPOCPOoYEHHas Tekylas
KpeanTopckas 3a40/1KEHHOCTb

3a[01XEeHHOCTb NOCTaBILMKaM U
nogpsgyvkam (6000)

3a001XeHHOCTb 060CODNEHHbIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVCMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecteam (6120)

OTcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

7861345412.00

21933887436.00

21408790364.00

16491331563.00

367972488.00

2117515278.00

6374874728.00

25881863669.00

23825427187.00

19414942439.00

354179107.00

1682831639.00



OTcpoyeHHble 0bs3aTenbcTBa rno 650
Hanoram n o6s3aTenbHbIM
nnatexam (6240)

[Mpoyne O0TCpOYEHHbIE 660 41106.00 41106.00
obszatenbcrtBa (6250, 6290)

[MonyyeHHble aBaHchl (6300) 670 887871831.00 899788494.00

3a,00/1XEeHHOCTb MO niaTtexam B 680 226144910.00 356101270.00
6tonxeT (6400)

3a401XEHHOCTb MO CTPaxoBaHUO 690
(6510)

3a00/1XEeHHOCTb Mo nnarexam B 700 614095978.00 615033005.00
roCcyAapCTBEHHblE LieneBble OOHAbI
(6520)

3a[401XEHHOCTb Y4peamTensam 710 3584342.00 3502228.00
(6600)

3a401XeHHOCTb MO onnare Tpyaa 720 20345822.00 21128872.00
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME 730
KpeauTbl (6810)

KpatkocpoyHble 3aimbl (6820, 740
6830, 6840)
Tekywas 4yacTb OONrOCPOYHbBIX 750 525055966.00 2056395376.00

obsizatenncTB (6950)

Mpoune KpeanTopckune 760 1047900640.00 832099240.00
3a00MXeHHocTH (6900 kpome

6950)

UTOIro NO Il PABOENY (cTtp. 490 770 29795232848.00  32256738397.00
+600)

BCEI'O no naccuBy 6anaHca (ctp. 780 26652604669.00  28258735941.00
480+770)

Otuetr O (*)MHaHCOBbIX pe3ynbTatax

HanmeHoBaHve Koo 3a cooTBeTCTBylOWMI NEPUOL, 3a OTYeTHbIV Nepnos
nokasarens CTp. MpoWnoro roga



Yncras Bbipyyka ot
peanusauuu
npoayKumn
(ToBapos, paboT u
ycnyr)

CebecTonMoCTb
peann3oBaHHOM
npoayKLMn
(ToBapos, paboT u
ycnyr)

Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT
peanuaauuu
npoayKLmnn
(ToBapos, paboT u
yenyr)
(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuoga,
Bcero (ctp.050+060
+070+080), B TOM
yncne:

Pacxonbl no
peanuaauun

AOMUHUCTPATMBHbIE
pacxonpl

Mpoune
onepaumoHHbIe
pacxonpl

Pacxoapbl 0T4eTHOro
nepuoga,
UCKNloYaeMble 13
Hanoroobnaraemoii
6asbl B 6yaywem

Mpouve poxonpl OT
OCHOBHOM
neaTenbHoCTH

010

020

030

040

050

060

070

080

090

noxonbl pacxonbl noxonbl pacxonbl

(NpwbbiNnb) (ybbITKN) (Npwbbinb) (y6bITKM)
18874871051.00 5398402494.00
16579947434.00 6555300828.00
2294923617.00 1156898334.00
2462161493.00 189545126.00
90087913.00 16959446.00
2372073580.00 172585680.00
658106263.00 470253784.00



Mpwbbinb (ybbITOK)
OT OCHOBHOW
LeSTENBHOCTM
(cTp.030-040+090)

Hoxoabl ot
doviHaHCOoBOM
DesaATeNbHOCTH,
Bcero (cTp.120+130
+140+150+160), B
TOM yYucne:

Joxonpbl B BUOE
OVBUOEHOOB

Joxonpbl B BUOE
NMPOLIEHTOB

Joxonbl oT
[ONroCpOYHON
apeHga (nnauHr)

Joxonpbl oT
BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuL

Mpoune poxoapl oT
donHaHCcoBOW
[eaTenbHOCTH

Pacxognbl no
donHaHcoBOW
LesaTeNnbHOCTH
(cTp.180+190+200
+210), B TOM yncne:

Pacxonbl B BMOe
NPOLEHTOB

Pacxogbl a Buae
NPOLLEHTOB MO
LOIrOCPOYHOIA
apeHia (NM3unHry)

YObITKM OT
BaOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuL

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

490868387.00

3235516600.00

3202351.00

387001.00

426425.00

3231500823.00

5753277762.00

48320870.00

5524724518.00

197520283.00

623541.00

196894795.00

1947.00

876189676.00

186032549.00

2201583.00

183830966.00



Mpoune pacxonbl 210 180232374.00
no oMHaHCcoOBOM
0esaTenbHOCTU

Mpwbbinb (ybbiTOK) 220 2026892775.00
oT

061Wex039CTBEHHON

LesTeNnbHOCTM

(cTp.100+110-170)

YpesBblyaiHble 230
npubbINK 1 yObITKM

Mpubbinb (ybbiTok) 240 2026892775.00 864701942.00
[0 ynnaTbl Hanora

Ha Joxonbl

npubbinb) (cTp.220

+/-230)

Hanor Ha noxonbl 250
(Npwbbinb)

[Mpoune Hanoru un 260
cbopbl OT NPUGHINK

Uucras npubbinb 270 2026892775.00 864701942.00
(y6bITOK)

OTYeTHOro

nepvopa

(cTp-240-250-260)

7 OTBeTCTBEHHbIE
@®.1N.0. pykoBoanTENS NCNONHUTENBHOIO Narmatov Bexzot Raxmatullayevich
opraHa:
@.1N.0. rnaBHoro byxrantepa: Xannazarov Adxam Kodirovich
@®.N.0. ynonHOMOYEHHOr0 N1ua, Raxmonov Jamshid Komilovich

pasMecTMBLIEr0 MHGOPMaLMIO Ha Beb-caitTe:

NcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/quarter/11491
Dara: 24.01.2026



