

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"O'ztransgaz" AJ

Квартальные отчеты эмитентов

1 НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:	
Полное:	"O'ztransgaz" aksiyadorlik jamiyati
Сокращенное:	"O'ztransgaz" AJ
Наименование биржевого тикера:	UTGA, UTGAP
2 КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
Местонахождение:	Toshkent shahri, Yashnobod tumani, Shahrisasbz ko'chasi, 85A uy
Почтовый адрес:	100047, Toshkent shahri, Yashnobod tumani, Shahrisasbz ko'chasi, 85A uy
Адрес электронной почты:	info@utg.uz (mailto:info@utg.uz)
Официальный веб-сайт:	www.utg.uz (https://www.utg.uz)
3 БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
Наименование обслуживающего банка:	Ракатский филиал Узпромстройбанка
Номер расчетного счета:	20210000900117836001
МФО:	00435
4 РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	
присвоенные регистрирующим органом:	11-000843
присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	200626188
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	144

ОКПО:	154269
ОКОНХ:	51130
COATO:	1726287

5	Бухгалтерский баланс			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
	по первоначальной стоимости (01,03)	010	12175602493.00	12365653577.00
	Сумма износа (0200)	011	9467327849.00	9617505306.00
	Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	2708274644.00	2748148271.00
	Нематериальные активы:	000		
	по первоначальной стоимости (0400)	020	64375.00	64375.00
	Сумма амортизации (0500)	021	42380.00	45599.00
	по остаточной стоимости (020-021)	022	21995.00	18776.00
	Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	151668491.00	151668491.00
	Ценные бумаги (0610)	040	78010939.00	78010939.00
	Инвестиции в дочерние хозяйствственные общества (0620)	050	61013998.00	61013998.00
	Инвестиции в зависимые хозяйствственные общества (0630)	060		
	Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070	12623759.00	12623759.00
	Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080	19795.00	19795.00
	Оборудование к установке (0700)	090	2010005.00	1095170.00

Капитальные вложения (0800)	100	69596769.00	350513795.00
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110	414348442.00	417256801.00
Из нее просроченная	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	3345920346.00	3668701304.00
Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	6056805584.00	5623434260.00
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	349561078.00	226619333.00
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160	17750692.00	11127206.00
Готовая продукция (2800)	170	63899.00	61979.00
Товары (2900 за минусом 2980)	180	5689429915.00	5385625742.00
Расходы будущих периодов (3100)	190	18534451.00	19271458.00
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240 +250+260+270+280+290+300+310)	210	17067175263.00	18834496014.00
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	4155837009.00	4639656612.00
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230	570180723.00	439427696.00
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240	9140845758.00	10130278325.00

Авансы, выданные персоналу (4200)	250	682135.00	716135.00
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	540683109.00	322956709.00
Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет (4400)	270	141416493.00	306764045.00
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280	8107140.00	8941037.00
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300	39276134.00	39015959.00
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	3040327485.00	3386167192.00
Денежные средства, всего (стр.330+340+350+360), в том числе:	320	162782143.00	111448779.00
Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	46195979.00	13845364.00
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350	15338684.00	27144824.00
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360	101247480.00	70458591.00
Краткосрочные инвестиции (5800)	370		
Прочие текущие активы (5900)	380	1386882.00	1384126.00
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	23306684323.00	24590034637.00
ВСЕГО по активу баланса 130 +390	400	26652604669.00	28258735941.00

Уставной капитал (8300)	410	484532534.00	484532534.00
Добавленный капитал (8400)	420		
Резервный капитал (8500)	430	4161753899.00	4171081564.00
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	-8234966389.00	-9099668331.00
Целевые поступление (8800)	460	446051777.00	446051777.00
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470	480	-3142628179.00	-3998002456.00
Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550 +560+570+580+590)	490	7861345412.00	6374874728.00
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		

Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580	7861345412.00	6374874728.00
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730 +740+750+760)	600	21933887436.00	25881863669.00
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650+670+6 80+6 90 +700+710+720+760)	601	21408790364.00	23825427187.00
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	16491331563.00	19414942439.00
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620	367972488.00	354179107.00
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630	2117515278.00	1682831639.00
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		

Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660	41106.00	41106.00
Полученные авансы (6300)	670	887871831.00	899788494.00
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	226144910.00	356101270.00
Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	614095978.00	615033005.00
Задолженность учредителям (6600)	710	3584342.00	3502228.00
Задолженность по оплате труда (6700)	720	20345822.00	21128872.00
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740		
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750	525055966.00	2056395376.00
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	1047900640.00	832099240.00
ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	29795232848.00	32256738397.00
ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)	780	26652604669.00	28258735941.00

6	Отчет о финансовых результатах			
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года	За отчетный период

		доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	18874871051.00		5398402494.00	
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		16579947434.00		6555300828.00
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	2294923617.00			1156898334.00
Расходы периода, всего (стр.050+060 +070+080), в том числе:	040		2462161493.00		189545126.00
Расходы по реализации	050				
Административные расходы	060		90087913.00		16959446.00
Прочие операционные расходы	070		2372073580.00		172585680.00
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090	658106263.00		470253784.00	

Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	490868387.00			876189676.00
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130 +140+150+160), в том числе:	110	3235516600.00		197520283.00	
Доходы в виде дивидендов	120	3202351.00			
Доходы в виде процентов	130	387001.00		623541.00	
Доходы от долгосрочной аренда (лизинг)	140	426425.00			
Доходы от валютных курсовых разниц	150	3231500823.00		196894795.00	
Прочие доходы от финансовой деятельности	160			1947.00	
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190+200 +210), в том числе:	170		5753277762.00		186032549.00
Расходы в виде процентов	180		48320870.00		2201583.00
Расходы а виде процентов по долгосрочной аренда (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200		5524724518.00		183830966.00

Прочие расходы по финансовой деятельности	210		180232374.00		
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100+110-170)	220		2026892775.00		
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220 +/-230)	240		2026892775.00		864701942.00
Налог на доходы (прибыль)	250				
Прочие налоги и сборы от прибыли	260				
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270		2026892775.00		864701942.00

7	Ответственные	
Ф.И.О. руководителя исполнительного органа:		Narmatov Bexzot Raxmatullayevich
Ф.И.О. главного бухгалтера:		Xannazarov Adxam Kodirovich
Ф.И.О. уполномоченного лица, разместившего информацию на веб-сайте:		Raxmonov Jamshid Komilovich

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/quarter/11491>

Дата: 24.01.2026